



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXII– Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 054/2022, Tomada de Preços n.º 05/2022. Abertura: 20/06/2022 às 09:00 horas. Objeto: **Contratação de empresa para construção de quadra poliesportiva no Núcleo Infantil “Maria Lúcia Costa e Silva”**. Informações complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 02/06/2022. Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação.

Extrato de Publicação

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto no art. 75, §3º, da Lei Federal nº 14.133/21, torna pública sua intenção de contratação de Serviços Funerários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail: licitacao@taquaracu.mg.gov.br, das 8h às 17h – Taquaraçu de Minas/MG, 02 de junho de 2022. Robson José de Almeida Cruz – Secretário Municipal de Assistência Social. PUBLIQUE-SE

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS

O Município de Taquaraçu de Minas/MG, torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi apresentado recurso, o Município dará prosseguimento ao Processo Licitatório nº 043/2022 – Tomada de Preços nº 03/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para construção de muro de fechamento na nova sede da Secretaria Municipal de Saúde, realizando sessão pública de abertura do envelope de proposta da empresa habilitada no referido Processo, no dia 06/06/2022 às 10:30hs, no setor de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas/MG. Comissão Permanente de Licitação de Taquaraçu de Minas, 02 de junho de 2022.

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS

O Município de Taquaraçu de Minas/MG, torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi apresentado recurso, o Município dará prosseguimento ao Processo Licitatório nº 045/2022 – Tomada de Preços nº 04/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para construção de muro de fechamento em lote da nova sede da Escola Municipal Carlos Sá, realizando sessão pública de abertura do envelope de proposta da empresa habilitada no referido Processo, no dia 06/06/2022 às 09:00hs, no setor de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas/MG. Comissão Permanente de Licitação de Taquaraçu de Minas, 02 de junho de 2022.



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXII– Lei Municipal nº 853/2014.

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000037/2022

FUNDAMENTO LEGAL	DATA DO PAGAMENTO	FORNECEDOR	OBJETO	VALOR TOTAL
Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021	Até 05 (cinco) dias após a emissão da Nota Fiscal	SAMANTHA REZENDE SILVA, CPF Nº 154.26.396-42	Contratação de Serviços de Pintura Artística para Identificação de Prédios Públicos para Atender as Necessidades das Secretarias Municipais de Obras, Saúde, Administração e Esportes, Cultura, Turismo e Lazer.	R\$ 4.770,00

Taquaraçu de Minas/MG, 02 de junho de 2022. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário Municipal de Saúde; Ricardo Marcílio Bezerra – Secretário Municipal de Administração; João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de Obras; João Plínio Reggiani de Lima – Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação, torna pública a intenção de adesão como órgão participante à Ata de Registro de Preços de nº 146/2022, realizado pela Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP, do qual o Município é membro integrante, para a aquisição veículo tipo van, zero quilômetro, para transporte com acessibilidade, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação, torna pública a intenção de adesão como órgão não participante à Ata de Registro de Preços de nº 03/2022, realizado pelo Consórcio Público para o Desenvolvimento do Alto do Paraopeba – CODAP, para Contratação de Empresa especializada para prestação de serviço de plataforma pedagógica de comunicação e acadêmica para atender as necessidades da secretaria de Educação.



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2022

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 047/2022, ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 12/2022, na forma que segue:

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas

Contratado: **DISTRIBUIDORA FORTALEZA EIRELI**, CNPJ Nº 39.844.481/0001-57

Objeto: Adesão ao Processo Licitatório nº 037/2021, Pregão Presencial nº 013/2021 – Ata de Registro de Preços nº 010/2021, realizado pelo Município de Augusto de Lima/MG, como órgão não participante, para Aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e EPI's para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

CÓD. ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27623	UNID	200	ÁCIDO MURIÁTICO DE 1 LITRO, EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAIS	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
27624	UNID	500	ÁGUA SANITÁRIA DE 5 LITROS, SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU	Q-OTIMO	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

			CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
27626	UNID	1.000	ÁLCOOL 70% DE 01 LITRO, EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MINAALCO OL	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
27628	UNID	500	ÁLCOOL 92,8° DE 01 LITRO, EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO,	SANIT TALL	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

			CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
27631	UNID	200	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS, EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-OTIMO	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00
27634	UNID	20	ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO RETANGULAR, PARA FORNO, FORNO MICRO ONDAS E FRÍZER, RESISTENTE A CHOQUE TÉRMICO, 35X21X5CM.	NADIR	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
27637	UNID	100	AVENTAL PARA COZINHA EM PVC, TIPO FRONTAL, FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRAR E AJUSTE AO	CCA TEXTIL	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

			CORPO DO USUÁRIO E NA ALTURA DO PESCOÇO E NA CINTURA DO MESMO MATERIAL AFIXADOS AO AVENTAL POR COSTURAS SIMPLES. CORES VARIADAS, BRANCA, COLORIDA, ETC.			
27640	UNID	50	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO DE 15 LITROS.	SBRISA	R\$ 18,00	R\$ 900,00
27642	UNID	50	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO DE 20 LITROS.	SBRISA	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
27644	UNID	20	BANDEJA INOX MÉDIA QUADRADA APROXIMADAMENTE 43X35CM.	ARTINOX	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
27647	PAR	300	BOTA DE BORRACHA COM CANO CURTO, NAS CORES PRETA E BRANCA, NUMERAÇÕES VARIADAS.	DESCARPA CK	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
27649	PAR	250	BOTA DE BORRACHA COM CANO LONGO, NAS CORES PRETA E BRANCA, NUMERAÇÕES VARIADAS.	DESCARPA CK	R\$ 37,90	R\$ 9.475,00
27651	UNID	10	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	SBRISA	R\$ 45,00	R\$ 450,00
27655	UNID	500	CERA LÍQUIDA INCOLOR 850ML, EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO	Q-OTIMO	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

			CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
27657	UNID	50	CESTO PARA LIXO 100 LT, EM PLÁSTICO DE POLIPROPILENO COM TAMPA, E ALÇAS LATERAIS.	LAR PLASTIC	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
27663	UNID	50	CESTO PARA LIXO 20 LT, EM PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, COM PEDAL E TAMPA.	SANREMO	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
27664	UNID	50	CESTO PARA LIXO 60 LT, EM PLÁSTICO DE POLIPROPILENO COM TAMPA.	SANREMO	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
27665	UNID	50	COADOR DE CAFÉ DE PANO.	CB PLAST	R\$ 4,50	R\$ 225,00
27672	PCT	200	COLHER DESCARTAVEL, REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES.	PRA FESTA	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
27672	PCT	200	COLHER DESCARTÁVEL, SOBREMESA COM 50 UNIDADES.	PRA FESTA	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
27666	UNID	300	COLHER PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX.	HM	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
27681	UNID	50	COLHER TIPO CONCHA GRANDE DE AÇO INOX APROXIMADAMENTE 26CM.	REUCY	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
27683	UNID	50	COLHER TIPO ESCUMADEIRA AÇO INOX APROXIMADAMENTE 26CM.	ARAMINAS	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
23213	UNID	500	COPO AMERICANO 200 ML.	NADIR	R\$ 1,79	R\$ 895,00
27687	CX	100	COPO DESCARTÁVEL 300ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES.	COPOBRAS	R\$ 139,76	R\$ 13.976,00
27691	PCT	1000	CUMBUCA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO COM 10 UNIDADES.	COPOBRAS	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
27719	GALÃO	10	DESENGRAXANTE LÍQUIDO SOLUPAN, PRODUTO RECOMENDADO PARA APLICAÇÃO EM LOCAIS ONDE HÁ NECESSIDADE DE ALTA CAPACIDADE DE DESENGRAXE DE FORMA RÁPIDA DE SUJEIRAS PESADAS COMO: GRAXAS, ÓLEOS, RESÍDUOS BETUMINOSOS E GORDURAS DE TODOS OS TIPOS. SUA BAIXA ESPUMAÇÃO	TOPOGRA X	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

			PROPORCIONA GRANDE ECONOMIA DE ÁGUA NO FINAL DA LAVAGEM. INDICADO PARA LAVAGEM DE MOTORES, CHASSIS, RODAS E PARTES DE BORRACHA LAVAGEM DE CARROCERIAS DE MADEIRAS, EQUIPAMENTOS PESADOS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, LIMPEZA DE PAREDES PISOS E VALETAS CONTAMINADOS POR ÓLEOS E GRAXAS. PRODUTO CONCENTRADO PODENDO DILUIR EM ATÉ 1:10 OU 100ML PARA 01 LITRO DE ÁGUA. GALÃO CONTENDO 50 LITROS.			
27717	GALÃO	10	DESINCRUSTANTE LÍQUIDO, LIMPA BAÚ – 50 LITROS. PRODUTO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO EM LAVADORES PARA A LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE TERRA DE CHASSIS, MOTORES, CARROCERIAS DE MADEIRA OU ALUMÍNIO. LIMPEZA E REMOÇÃO DE GRAXA E ÓLEO DE PEÇAS, PERFIS E MÁQUINAS INDUSTRIAIS, REMOVE ÓLEO E GORDURA DE PISOS, REMOVE CERAS LUSTRÁVEIS DE PISOS LAVÁVEIS LIMPA CHASSIS E MOTORES DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS. GALÃO CONTENDO 50 LITROS.	CLEONER/ BAU	R\$ 328,00	R\$ 3.280,00
27693	UNID	500	DESINFETANTE A BASE DE PINHO EMBALAGEM DE 05 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA	ATIVO MAX	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

			SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGANO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
27695	UNID	500	DESINFETANTE DE 05 LITROS. FRAGRÂNCIAS: DIVERSAS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGANO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	OFICER	R\$ 14,85	R\$ 7.425,00
27686	UNID	200	DESINFETANTE E DETERGENTE CLORADO COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS (4,5% DE CLORO ATIVO). PROMOVE LIMPEZA DESENGORDURANTE PROFUNDA E DESINFETA O AMBIENTE. FORMULADO PARA DESINFECÇÃO DE PISOS, SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS EM ÁREAS HOSPITALARES. POSSUI AMPLO EFEITO DESENGORDURANTE, SENDO MUITO APLICADO EM LIMPEZAS COM SUJIDADES MAIS PESADAS. EFICÁCIA BACTERICIDA COMPROVADA. 5 LTS.	LAUNDRY WHITE	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXII– Lei Municipal nº 853/2014.

27685	UNID	200	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS 5 LITROS.	OFFICER	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
27698	UNID	500	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS 05 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-ÓTIMO	R\$ 20,90	R\$ 10.450,00
27700	UNID	50	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS DE PLÁSTICO.	SUPER LAR	R\$ 5,10	R\$ 255,00
27702	UNID	20	ESPANADOR DE PENA DE AVESTRUZ E CABO DE APROXIMADAMENTE 40CM EM MADEIRA.	SUPER LAR	R\$ 45,00	R\$ 900,00
27603	UNID	500	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 08 UNIDADES.	AÇO BOM	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
27706	UNID	1000	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	ESFRELUX	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
27709	UNID	50	FACA COM CABO EM POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 20 CM.	MUNDIAL	R\$ 19,00	R\$ 950,00
27711	UNID	100	FACA DE MESA INOX PARA REFEIÇÃO.	HAI BRASIL	R\$ 3,60	R\$ 360,00
27627	UNID	50	FACA DE SERRA PARA PÃO INOX CABO EM EM POLIPROPILENO APROXIMADAMENTE 30CM.	YANGZI	R\$ 17,90	R\$ 895,00
27632	UNID	100	FIBRA PARA LIMPEZA HOSPITALAR: FIBRA NÃO RISCA AZUL COM 02 UNIDADES PARA USO EM SUPERFÍCIES COMO LOUÇAS SANITÁRIAS, METAIS,	ASSOLAM	R\$ 32,60	R\$ 3.260,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

			INOX, CRISTAIS, PLÁSTICOS, VIDROS E PRATARIAS, SEM PROVOCAR RISCOS NOS OBJETOS OU SUPERFÍCIES.			
27633	UNID	100	FIBRA SERVIÇO PESADO 110 X 225MM COM 02 UNIDADES.	ASSOLAM	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
27630	UNID	10	FILTRO PARA CAFÉ Nº 103 COM 30 UNIDADES.	MELITTA	R\$ 7,90	R\$ 79,00
27635	CAIXA	300	FÓSFORO CAIXA COM 40 PALITOS CADA.	PARANA	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
27636	UNID	20	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 25CM DE DIÂMETRO.	PANELUX	R\$ 40,07	R\$ 801,40
27638	UNID	250	GARFO DE MESA INOX PARA REFEIÇÃO.	HOME IMORE	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
27641	PCT	500	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES.	PARA FESTA	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
27723	PCT	500	GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA COM 50 UNIDADES.	PARA FESTA	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
27643	UNID	20	GARRAFA TÉRMICA COM CAPA DE ARMAZENAMENTO DE 1 LITRO. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO, JATO ACIONADO POR PRESSÃO.	SOPRANO	R\$ 36,00	R\$ 720,00
27645	UNID	25	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1,8 LITROS. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO, ACIONAMENTO POR PRESSÃO.	BCA	R\$ 88,00	R\$ 2.200,00
27646	UNID	25	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2,5 LITROS. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO, ACIONAMENTO POR PRESSÃO.	SOPRANO	R\$ 166,00	R\$ 4.150,00
27648	UNID	20	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 05 LITROS, EM MATERIAL ATÓXICO COM ALÇA SUPERIOR PARA TRANSPORTE, TAMPA ROSQUEADA COM PROTEÇÃO QUE SERVE DE COPO, CONSERVA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES.	INVICTA	R\$ 46,90	R\$ 938,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXII– Lei Municipal nº 853/2014.

27650	UNID	500	GEL PINHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LT. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGANO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CLEA UP	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
27652	PCT	272	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA APROXIMADA DE 22CM, FOLHA SIMPLES DE COR 100% BRANCA, MACIO. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	STYLLUS	R\$ 3,00	R\$ 816,00
27656	UNID	500	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% EM RECEPIENTE DE 05 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	OFFICER	R\$ 10,16	5.080,00
27658	UNID	200	INSETICIDA AEROSOL DE 300ML. EMBALAGEM	SBP	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

			LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
27659	UNID	100	ISQUEIRO, APROXIMADAMENTE 8CM, CONTENDO SELO DO INMETRO, EM EMBALAGEM LACRADA.	BIC	R\$ 4,75	R\$ 475,00
27661	UNID	70	JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA 2 LITROS.	NADIR	R\$ 47,00	R\$ 3.290,00
27662	UNID	50	JARRA PLÁSTICA PARA SUCO COM TAMPÁ 2 LITROS.	ESBRISA	R\$ 18,30	R\$ 915,00
27670	UNID	500	LIMPA VIDRO (500ML). EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FEROZ	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
27667	UNID	500	LIMPA ALUMÍNIO DE 500ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA,	Q-ÓTIMO	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXII– Lei Municipal nº 853/2014.

			CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
27668	UNID	500	LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS DE 01 LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-ÓTIMO	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
27673	UNID	20	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS.	SANREMO	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00
27674	UNID	20	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 15 LITROS.	SANREMO	R\$ 43,50	R\$ 870,00
27675	UNID	20	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS.	SANREMO	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
27676	UNID	20	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 60 LITROS.	SANREMO	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

27677	UNID	200	LUSTRA MÓVEIS 500 ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	OFFICER	R\$ 4,69	R\$ 938,00
27678	PAR	500	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LIMPEZA, TAMANHOS VARIADOS.	MUCAMO	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
27680	UNID	500	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, ACABAMENTO INTERNO LISO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS. ACABAMENTO: LÁTEX NATURAL, PUNHO: VIROLA - PARA SERVIÇOS GERAIS. TAMANHO G.	UDMAIS OX	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
27682	UNID	500	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, ACABAMENTO INTERNO LISO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS. ACABAMENTO: LÁTEX NATURAL, PUNHO: VIROLA - PARA SERVIÇOS GERAIS. TAMANHO M.	UDEMAIS OX	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
27679	UNID	10	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTE COM 100 UNIDADES.	TALK	R\$ 41,50	R\$ 415,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXII– Lei Municipal nº 853/2014.

27684	UNID	50	MANGUEIRA DE ½ PARA JARDIM 25M.	NOTREPLA N	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
27688	UNID	100	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL COM 360ML. DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ULTRAFRE SH	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
27690	UNID	100	ÓLEO DE PEROBA DE 100ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	OLEO PEROBA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
27692	UNID	200	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO.	SUPERLAR	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
27694	UNID	100	PALHA DE AÇO Nº01.	ASSOLAM	R\$ 1,09	R\$ 109,00
27701	CAIXA	500	PALITO DE MADEIRA PALITO DE DENTE E CAIXA COM 100 UNIDADES.	GRILO DOCE	R\$ 1,25	R\$ 625,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

27704	UNID	20	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, 05 LITROS, Nº 32	MSR	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
27697	UNID	20	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, 10 LITROS, Nº 34	MSR	R\$ 161,00	R\$ 3.220,00
27705	UNID	20	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS.	PANELUX	R\$ 208,00	R\$ 4.160,00
27707	UNID	20	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS.	PANELUX	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00
27708	UNID	1000	PANO DE CHÃO CRU (SEM ALVEJAR) 55CMX80CM.	LM	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
27710	UNID	500	PANO DE LIMPEZA (FLANELA), 100% ALGODÃO. TAMANHO 30X40CM	CCA TEXTIL	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00
27712	UNID	100	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA. ROLO COM 300 METROSPICOTADO: PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA - ROLO COM 300 METROS PICOTADO, 30 CM LARGURA - 300 METROS - PICOTADOS A CADA 50 CM 70% VISCOSE E 30% POLIÉSTER.	CCA TEXTIL	R\$ 50,83	R\$ 5.083,00
27722	PACOTE	1000	PAPEL TOALHA PARA AS MÃOS, BRANCO, COM 1000 FOLHAS, APROXIMADAMENTE 20X21CM.	PAPIER	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
27724	PACOTE	1000	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR 100% BRANCA. PACOTE COM 2 ROLOS CONTENDO NO MÍNIMO 50 TOALHAS E MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X20CM.	STILLUS	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00
27714	UNID	100	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO 30CMX7,5CM.	BOREDA	R\$ 7,90	R\$ 790,00
27716	UNID	100	PAPEL FILME, ROLO, 29CMX30M.	BOREDA	R\$ 7,50	R\$ 750,00
27720	ROLO	300	PAPEL HIGIÊNICO COM 300 METROS EM FOLHA SIMPLES E BRANCA.	PAPIER SLIM	R\$ 12,35	R\$ 3.705,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXII– Lei Municipal nº 853/2014.

27734	PACOTE	1000	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	COPOSAM	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00
27736	UNID	500	PRATO FUNDO DE VIDRO, 22CM.	MABEL	R\$ 9,95	R\$ 4.975,00
27738	UNID	30	PULVERIZADOR FRASCO: PULVERIZADOR DE LÍQUIDOS DE PLÁSTICO - CAPACIDADE PARA 500 ML, UTILIZADO PARA BORRIFAR O DESINFETANTE HOSPITALAR EM SUPERFÍCIES MAIS DIFÍCEIS, ALÉM DE CAMAS, MACAS, CADEIRAS DE RODAS, ENTRE OUTROS. COR PREFERENCIAL: BRANCA.	ARPLASTICOS	R\$ 13,20	R\$ 396,00
27741	UNID	50	RODO COM CABO (40CM).	SUPERLAR	R\$ 5,85	R\$ 292,50
27743	UNID	50	RODO COM CABO (60CM).	SUPERLAR	R\$ 14,90	R\$ 745,00
27755	UNID	100	RODO INDUSTRIAL: RODO REFORÇADO INDUSTRIAL – INJETADO EM ABS, COM BORRACHA DUPLA APROXIMADAMENTE 45 CM, ACOMPANHADO DE CABO DE ALUMÍNIO FRISADO DE 1,40M	SUPERLAR	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
27747	UNID	100	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE	IPÊ	R\$ 9,20	R\$ 920,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

			SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
27749	CAIXA	1000	SABÃO EM PÓ (01 KG). EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	IPÊ	R\$ 9,75	R\$ 9.750,00
27726	UNID	500	SABONETE LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA ERCA-DOCE - 5 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DOMUS	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

27751	UNID	50	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CLASSIC	R\$ 1,98	R\$ 99,00
27729	PACOTE	1000	SACO ECOLÓGICO PARA LIXO, CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% RECICLÁVEL APROXIMADAMENTE 90X115, 200 LITROS ESPECIAL, COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	THM PLASTIC	R\$ 63,50	R\$ 63.500,00
27732	PACOTE	1000	SACO PARA LIXO COMUM- 15 LITROS, CONTENDO 100 PACOTES EM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 39X58, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	THM PLASTIC	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
27735	PACOTE	1000	SACO PARA LIXO COMUM- 30 LITROS, CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 59X62.	THM PLASTIC	R\$ 19,70	R\$ 19.700,00
27737	PACOTE	1000	SACO PARA LIXO COMUM- 50 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA, EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 63X80.	THM PLASTIC	R\$ 18,20	R\$ 18.200,00
27739	PACOTE	1000	SACO PARA LIXO COMUM- 60 LITROS, CONTENDO 100	THM PLASTIC	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXII – Lei Municipal nº 853/2014.

			UNIDADES EM CADA EMBALAGEM.			
27733	PACOTE	1000	SACO PARA LIXO COMUM -20 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM.	THM PLASTIC	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
27740	PACOTE	1000	SACO PLÁSTICO LIXO COMUM AZUL – 100 LITROS, CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 75X1,05.	PLTZ	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
27742	PACOTE	1000	SACO PLÁSTICO LIXO COMUM PRETO -100 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 75X1,05.	THM PLASTIC	R\$ 41,50	R\$ 41.500,00
27744	PACOTE	1000	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, BRANCO LEITOSO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MDREFERE NCIA	R\$ 78,00	R\$ 78.000,00
27746	UNID	100	SAPONÁCEO COM DETERGENTE DE 300 GRAMAS, EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RADIUN	R\$ 6,50	R\$ 650,00
27721	GALÃO	10	SHAMPOO AUTOMOTIVO NEUTRO CREMOSO DE ALTO	CLEANNER BRIL	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXII– Lei Municipal nº 853/2014.

			RENDIMENTO PARA LAVAGENS DE SUPERFÍCIES PINTADAS, CARROCERIAS DE VEÍCULOS. AUTO BRILHO, DILUIÇÃO 1:20 ATÉ 1:50. GALÃO CONTENDO 50 LITROS.			
27748	UNID	30	TABULEIRO ALUMÍNIO Nº 03	AVELAR	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00
27750	UNID	30	TABULEIRO ALUMÍNIO Nº 05	AVELAR	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
27752	UNID	100	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA DE 300ML.	NADIR	R\$ 7,60	R\$ 760,00
27754	UNID	50	TOALHA DE MESA GRANDE, RETANGULAR, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, APROXIMADAMENTE 2,5X1,5CM.	LEALTEX	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
27755	UNID	100	TOALHA DE ROSTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80CM, CORES VARIADAS.	LEALTEX	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
27756	CAIXA	500	TOUCAS DESCARTÁVEIS P/USO NA COZINHA 100 UNIDADES.	DESCARPA K	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
27757	UNID	50	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS.	SUPERLAR	R\$ 11,85	R\$ 592,50
27759	UNID	50	VASSOURA DE PELO/NYLON COM CABO.	SUPERLAR	R\$ 18,80	R\$ 940,00
27760	UNID	100	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO COM CERDAS SISAL, CABO DE 3M EM MADEIRA COM DUAS PARTES DE ENCAIXE.	SUPERLAR	R\$ 17,45	R\$ 1.745,00
27761	UNID	100	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO.	SUPERLAR	R\$ 6,60	R\$ 660,00
27715	UNID	10	VAZILHAME PARA BOTIJÃO PARA GÁS, COMPOSIÇÃO BUTANO & PROPANO CAPACIDADE 13 KG, RECIPIENTE APROPRIADO ORIGINAL DE FABRICA CILINDROS SEM AMASSADURA OU ABAULAMENTO. (SOMENTE O VAZILHAME).	BUTANO	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
27762	UNID	200	XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES 50 ML.	NADIR	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXII– Lei Municipal nº 853/2014.

27671	UNID	500	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-ÓTIMO	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
27713	UNID	200	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45MX0,75M.	CCA TEXTIL	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
27759	UNID	500	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS.	SUPERLAR	R\$ 18,80	R\$ 9.400,00
23215	UNID	50	COPO DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 02 LITROS COM ALÇA.	AVELAR	R\$ 30,54	R\$ 1.527,00
VALOR TOTAL					R\$ 707.660,40	

Fundamento legal: Decreto Municipal de nº 62/2013 e Lei 8666/93.

Validade: 02/06/2022 à 31/12/2022.

Despacho de Ratificação: Secretários Municipais

Ernane Henriques de Souza
Presidente da Comissão
